[image: mesta753_1546060201]

Уярский районный Совет депутатов
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2025 г.                                 	    г. Уяр 	                                 № 01-01-24

О согласовании  перечня  имущества,
подлежащего разграничению

     	На основании решения Рощинского сельского Совета депутатов Уярского района Красноярского края от 27.02.2025 № 11-29 «О согласовании  перечня имущества, подлежащего передаче в муниципальную  собственность в процессе разграничения муниципального имущества», предложения о разграничении муниципального имущества Исх. № 01 от 23.12.2024 г.                      (вх. Отдела № 160 от 20.01.2025 г.), руководствуясь Законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края»,  статьями 19,25,27,29,34 Устава Уярского района,  Уярский  районный  Совет депутатов  РЕШИЛ:
          1. Согласовать перечень имущества, подлежащего разграничению, для последующего приема его из муниципальной собственности муниципального образования Рощинского сельсовет Уярского района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Уярский район Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.
	2. Поручить администрации Уярского района подготовить все необходимые документы для передачи имущества, указанного в  п.1 настоящего  решения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на председателя постоянной комиссии  по  законности  правопорядку  и собственности
	   4. Решение вступает  в  силу  после его подписания.

	Председатель Уярского
районного Совета депутатов
	                         Глава Уярского района

                           С.Н.Старцев

                                     П.А. Грызунов

                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                           к решению Уярского  районного
                                                                                                                                                                 Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                   от 20.05.2025 г. № 01-01-24

Перечень
имущества,   подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе
 разграничения муниципального имущества
	N п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1
	Объект коммунального хозяйства (котельная)
1-этажное

	Красноярский край, Уярский район, пос. Роща, ул. Советская, 1Г
	637,6
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0340105:136
Реестровый № 24 06 10102 04
Общая площадь 184 м2

	2
	Водозаборная скважина и водонапорная башня
1-этажное

	Красноярский край, Уярский район, пос. Роща, ул. Советская, д.19а
	7 906,4
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0340103:99
Реестровый № 24 08 10102 07
Общая площадь 20,3 м2

	3
	Водозаборная скважина и водонапорная башня
1-этажное

	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское, ул. Школьная 1 Г
	7 906,4
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0000000:6590
Реестровый № -
Общая площадь 21,3 м2

	4
	Водозаборная скважина и водонапорная башня
1-этажное

	Красноярский край, Уярский район, п. Роща, ул. Советская, 5А
	2 779,8
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0340105:119
Реестровый № 24 06 10102 02
Общая площадь 16 м2

	5
	Водозаборная скважина и водонапорная башня
1-этажное

	Красноярский край, Уярский р-н, п. Роща, ферма № 2, ул. Высотная, д.7
	5 432,3
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0000000:4271
Реестровый № 24 06 10103 57
Общая площадь 22,2 м2

	6
	Тепловые сети, сооружения коммунального хозяйства
	Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Роща,
	32,0
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0340105:149
Реестровый № 24 06 10102 01
Протяженность 291 м

	7
	Водопроводная сеть, Сооружения коммунального хозяйства
	Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Роща,
	16 018,0
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0000000:7151
Реестровый № 24 06 10103 22
Общая площадь 5519 м

	8
	Водопроводная сеть, Сооружения коммунального хозяйства	год завершения строительства:1985

	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское
	7 639,0
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0000000:7150
Реестровый № 24 06 10103 23
Общая площадь 2632 м

	9
	Водозаборная скважина и водонапорная башня
1-этажное
	Красноярский край, Уярский р-н, д. Каменно-Горновка, ул. 50 лет Победы, д.7а
	3 640,0
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0340302:46
Реестровый № 24 06 10102 173
Общая площадь 25,5 м2

	10
	Водозаборная скважина и водонапорная башня
1-этажное
	Красноярский край, Уярский р-н, д. Марьевка, ул. Трактовая, 4А,
	2 185,8
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный №
Кадастровый № 24:40:0000000:1704
Реестровый № 24 06 10103 56
Площадь 5,8 м2
Площадь 6,8 м2

	11
	Земельный участок
	Красноярский край, Уярский район, пос. Роща, ул. Советская, 1Г
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0340105:144
Реестровый № 24 06 10301 18
Кадастровая стоимость 433 585,71 руб.
Общая площадь 2781+/-18 м2

	12
	Земельный участок
	Красноярский край, Уярский район, пос. Роща, ул. Советская, д.19а
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0340105:143
Реестровый № 24 06 10301 19
Кадастровая стоимость 531 964,92 руб.
Общая площадь 3412+/-20 м2

	13
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское, ул. Школьная 1 Г
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0340602:201
Реестровый № 24 06 10301 16
Кадастровая стоимость 290 249,40 руб.
Общая площадь 3045+/-19 м2

	14
	Земельный участок
	Красноярский край, Уярский район, п. Роща, ул. Советская, 5А
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0340105:120
Реестровый № 24 06 10103 03
Кадастровая стоимость 215 467,62 руб.
Общая площадь 1382+/-13 м2

	15
	Земельный участок
	Красноярский край, Уярский р-н, п. Роща, ферма № 2, ул. Высотная, д.7
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0340109:420
Реестровый № 24 06 10301 196
Кадастровая стоимость 349 394,31 руб.
Общая площадь 2241+/-19 м2

	16
	Земельный участок
(тепловые сети)
	Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Роща,
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0340105:150
Реестровый № 24 06 10301 20
Кадастровая стоимость 1 309,50 руб.
Общая площадь 9+/-1 м2

	17
	Земельный участок
(водопровод)
	Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Роща,
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0000000:7316
Реестровый № 24 06 10301 59
Кадастровая стоимость 17 412,15 руб.
Общая площадь 115+/-4 м2

	18
	Земельный участок
(водопровод)
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0000000:7319
Реестровый № 24 06 10301 58
Кадастровая стоимость 3 528,96 руб.
Общая площадь 48+/-2 м2

	19
	Земельный участок
	Красноярский край, Уярский р-н, д. Каменно-Горновка, ул. 50 лет Победы, д.7а
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0340302:210
Реестровый № 24 06 10301 261
Кадастровая стоимость не определена.
Общая площадь 1699 +/-14 м2

	20
	Земельный участок
	Красноярский край, Уярский р-н, д. Марьевка, ул. Трактовая, 4А,
	-
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов
	Кадастровый № 24:40:0340403:271
Реестровый № 24 06 10301 172
Кадастровая стоимость 135 364,99 руб.
Общая площадь 1489+/-14 м2

	21
	Насос вертикальный CRV 5-10AA-D-EHGGE-A Vandjord
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское, ул. Школьная 1 Г
	103.8
	Движимое имущество, машины и оборудование
	Инвентарный №  01380215
Реестровый № -

	22
	Насос вертикальный CRV 5-10AA-D-EHGGE-A Vandjord
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское, ул. Школьная 1 Г
	103.8
	Движимое имущество, машины и оборудование
	Инвентарный № 01380216
Реестровый № -

	23
	Частотный преобразователь Aikon PD ES 1.5 IP20
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское, ул. Школьная 1 Г
	54.5
	Движимое имущество, машины и оборудование
	Инвентарный № 01380217
Реестровый № -

	24
	Частотный преобразователь Aikon PD ES 1.5 IP20
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское, ул. Школьная 1 Г
	54.5
	Движимое имущество, машины и оборудование
	Инвентарный № 01380218
Реестровый № -

	25
	Датчик давления MBS3000 4-20мА 0-6 бар
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Никольское, ул. Школьная 1 Г
	17,2
	Движимое имущество, машины и оборудование
	Инвентарный № 01380219
Реестровый № -

image1.jpeg